Vita contemplativa consistin inlllibus 
In oracione 
In meditacione 
In leccione que sit in silencio. 

/ f. 21 v B/ Decem precepta59 
Non habebis deos alienos 
Non assumens nomen Dey tui in 
van u m 
Memento ut diem sabbati sanctifices 
Honora patrem tuum et marrem tuam 
Non occides 
Non furtum facies 
Non mecaberis 
Non loqueris contra proximum falsum 
testimoni u m 
Non desiderabis uxorem proximi tui 

Non concupisces rem proximi tuy. 
Versus: Sperne deos, fugito periuria 
Sabbata serva, sit tibi patris honor 
Sit tibi marris amor, non sis occisor 
fur , mecus , testis iniquus, vicinique 
thorum. Rebusque caveto suas 

Septem peccata mortalia 
Superbia 
Invidia 
Ira 
Avarícia 
Luxuria 
G u la 
Acci dia. 

Tria faciunt hominem religiosum6° 
Pauca velle 
Pauca loqui 
Multum orare. 

/ f. 22R Al Pene inferni 
Frigus incomparabilis 
Ignis inextinguibilis 
ffetor intollerabilis 
ffames et sitis inextinguibilis 
Vermes inmortales 
Tenebre palpabiles 
fflagella cedencium 
Confussio peccatorum 
Desperacio omnium bonorum. 

VI/em opera misericordie spiritualicÍ'1 

Docere ignorantem 
Consulere dubitantem 
Consolare tristem 
Corrigere peccantem 

58. Crf. SANT TOMÀS o'AQUINO, Summa Theologica, n•-n, q. 32, a. 2. 
59. Ex 20: 1-17 

60. Crf. Prov 30: 18.21.29. 

61. Crf. SANT TOMÀS o'AQUINO, Summa Theologica, n•-II, q. 32, a. 2. 
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Remittere offendenti 
Portare onerosos et graves 
Et pro omnibus orare. 
Versus: Doce, consule, solare, castiga, 
remitte, fer, ora. 

Decem plage Egipti 6z 

Prima fuit conversio aquarum in 
sanguinem 

2ª ran e que eciam ascendebant mensas 
3ª pulices in occulis 
4ª musce multe 
Sª mors pecudum 
6ª pustelle in vessica 
7ª grando 
8ª locusta et brucus 
9ª tenebre palpabiles per IIII dies 
Decima mors primogenitorum. 

Articuli fidey considerantur dupliciter. Uno modo in se et radica/iter et sic sunt 
Xllllm septem pertinentes ad divinitatem et septem ad humanitatem 

/ f. 22R B/ Septem pertinentos ad divinitatem63 
Primis credo in Deum 
2us credo Patrem Omnipotentem 
3us et in Iehsum Christum Filium eius 
4us credo in Spiritum Sanctum 
Sus credo Sanctam Ecclesiam Catolicam 
6us carnis resurreccionem 
7us vitam eternam. Amen. 

Septem pertinentos ad humanitatem 
Primus qui conceptus est de Spiritu Sancto 
2us natus es ex Maria virgine 
3us passus sub Poncio Pilato, crucifixus, mortus et sepultus 
4us descendit ad inferos 
Sus tercia die resurexit a mortuis 
6us ascendit ad celos seder ad dexteram Dei Patris Omnipotent 
7us inde venturus ets iudicare vivos et mortuos. 

/ f. 22v/ Alio modo considerantur secundum quod sum Aposto/i Xllm, et sic sunt 
Xllm articuli fidef'4 

Petrus: Credo in Deum Patrem Omnipotentem, Creatorem celi et terre 
Andreas: Et in Ihesu Christum Filium eius unicum, Dominum nostrum. 
Jacobus maior: Qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria virgine 

62. Ex 7: 14-12: 36. 
63. Idèntica divisió del Credo al Tractatus Patriarche, f. 30r del ms. 
64. Qua/iter sancti Aposto/i composuerunt symbolum (PL 72, 579-580). El text és de 

l'ordo Romanus baptismalis· del segle X (DS 30). 
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Iohanes: Passus sub Poncio Pilato, concifixus, m01tuus et sepultus. 
Tomas: Descendit ab inferns, 3e die resurrexit a mortuis 
Jacobus minor: Ascendit ad celos sedet ad dextram Dei Patris Omnipotentis 
Philipus: Inde venturus est iudicare vivos et mortuos 
Bartolomeus: Credo in Spiritum Sanctum 
Matheus: Sanctam Ecclesiam Chatolicam, sanctorum comunionem 
Symon: Remissionem peccatorum 
Tadeus: Carnis resurreccionem 
Mathias: Vitam eternam. Amen. 
Qualis debet esse confessio, nota per hos versus:65 

Sit simplex, humilis, confessio pura, fidelis , vera, frequens , nuda, discreta , 
libens , verecunda, integra , secreta, lacrimabilis, accelerata, ffortis , et accusans et 
se punire parata. 

Ista IIIIº' discplicent Deo66 
Sapiens sine operibus 
Senex sine religione 
Adolescens sine obediencia 
Dives sine elemosina. 

/ f. 23R/ Quando septem vicia sunt mortalia et quando venalia 
Omnia peccata predicta quamvis semper sint peccata non tamen semper 

sunt mortalia. Unde videndum est quando unumquoque peccatum sit mortale et 
quando veniale. Vanagloria igitur ex genere est veniale quare genus operis 
sumitur ab obiecto. Vanum autem non est obiectum mortalis peccati set venialis. 
Unde quod vana !aus sit obiectum huius peccati patet quod non semper est 
peccatum mortale. Erit tamen vanagloria mortale duplicitur, scilicet, racione finis 
propter quem !aus appetitur. Item racione operis in quo !aus queritur. Circa 
primum dicendum quod quadruplici sine !aus appetitur. Primo ad vitandum 
malum infamia sic fecit Samuel, Iº Regum.67 2º propter utilitatem aliquam 
spiritualem ut est gloria Dey vel proximi hedificacio, sicut Paulus recomendavit 
IIª ad Corintios.68 3º propter lucurm avaricie sicut pharisey qui devorant domos 
viduarum simulantes longam oracionem, Matheum xx:rne.69 4º propter aliquem 
actum venialis peccati sicut quando aliquis laudari vult eo quod in laudem 
venialiter delectetur. Primum est providencia. 2m est caritas Dey et proximi. 3m